



**Skatteministeriet**

20. marts 2023  
J.nr. 2023 - 2079

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 92 af 22. februar 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL).

Jeppe Bruus

/ Lasse Bank



## Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for el-producenternes skattebetalinger i 2021 og 2022? Vil ministeren dertil redegøre for, hvorvidt el-producenterne havde en fortjeneste på elproduktionen i 2021 og 2022, såfremt tab og gevinster på prisafdækning ikke indgik i opgørelsen af den danske skattepligtige indkomst? Vil ministeren opgøre, hvordan det vil påvirke skatteprovenuet i 2021 og 2022, såfremt tab og gevinster på prisafdækning ikke indgik i opgørelsen af den danske skattepligtige indkomst?

## Svar

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”Det er ikke muligt via Skattestyrelsens systemer at udsøge el-producenters skattebetaling for indkomstårene 2021 og 2022, således at der kan gives et retvisende billede af skattebetalingen hidrørende fra el-produktion. Det skyldes flere forhold. For det første er fristen for indgivelse af oplysningsskemaet for indkomståret 2022 ikke udløbet. Dermed har de fleste virksomheder endnu ikke oplyst den skattepligtige indkomst for indkomståret 2022.

Selvom alle el-producenter måtte have oplyst deres skattepligtige indkomst, er det ikke muligt systemmæssigt at identificere, hvilken del af indkomsten der kan henføres til virksomhed med el-produktion. Årsagerne hertil kan være flere. En af årsagerne er el-producentens organisationsform. Drives virksomheden fx som et I/S eller K/S, er selve selskabet ikke skattepligtigt, derimod sker beskattningen hos selskabets deltagere, der både kan være virksomheder og personer. Driver deltagerne anden type virksomhed, vil andelen fra el-produktionsvirksomheden indgå i virksomhedens samlede skattepligtige resultat, og Skattestyrelsen råder ikke over systemmæssige oplysninger, som muliggør en opdeling af resultatet og dermed skattebetalingen.

Tilsvarende kan fx et aktieselskab både drive virksomhed med el-produktion og anden virksomhed. Heller ikke i disse tilfælde har Skattestyrelsen systemmæssige oplysninger, der muliggør en opdeling af resultatet og skattebetalingen. Til illustration heraf kan et aktieselskab fx have en mindre produktion af el fortrinsvis til eget forbrug, men drive den primære virksomhed inden for en anden branche.

For så vidt angår oplysninger om tab og gevinster på prisafdækning har Skattestyrelsen ikke systemmæssige oplysninger, der kan identificere omfanget af disse.”